



Warszawa, dnia 05 listopada 2021 r.

## WYKONAWCY

*Dot.: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego powyżej 139 000 euro na sukcesywną dostawę papierosów, wyrobów tytoniowych i zapalniczek dla Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej Mazovia w podziale na czternaście części, Numer Sprawy 4/09/2021/D*

### WYJAŚNIENIA do treści specyfikacji warunków zamówienia

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 [www.igbmazovia.pl](http://www.igbmazovia.pl) informuje, że jeden z Wykonawców zwrócił się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zamawiający - na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwana dalej „Pzp” - wyjaśnia:

**Pytanie 1** W załączniku przesyłamy aktualne przepisy dotyczące transportu wyrobów tytoniowych w UE które obowiązują także w Polsce. Nakładają one na uczestników łańcucha dostaw obowiązek rejestrowania każdego przeladunku, przyjęcia i wysyłki wyrobów tytoniowych w systemie Track&Trace łącznie z numerami rej. użytych pojazdów. W związku z tym wszystkie firmy kurierskie wprowadziły zakaz wysyłki wyrobów tytoniowych. Zakaz ten jest często obchodzony poprzez zadeklarowanie innej zawartości np. art. spożywczych lub przemysłowych w przesyłce kurierskiej, co jest niezgodne z prawem. Jakie wymagania musi spełnić dostawca realizujący dostawy objęte umową, transportem innym niż własny aby były zgodne z prawem?

**Odpowiedź:** Zgodnie z treścią § 5 ust. 1 pkt. e Wykonawca zobowiązuje się dostarczenia towaru specjalistycznym transportem własnym lub innego przewoźnika, spełniającym obowiązujące wymogi prawne. Zważając na powyższe to po stronie Wykonawcy leży obowiązek dostosowania formy dostawy odpowiadającej aktualnie obowiązującym przepisom prawa. Zamawiający jedynie dopuszcza możliwość dostawy transportem innego przewoźnika, ale to Wykonawca musi dopełnić najwyższej staranności w celu spełnienia aktualnych wymogów prawnych.

**Pytanie 2** Został usunięty zapis mówiący o karze w przypadku dostawy kurierem. Czy dostawy kurierem będą uważane za zgodne z prawem ?

**Odpowiedź:** Odpowiedź tożsama z odpowiedzią udzieloną na Pytanie nr 1.

**Pytanie 3** Został usunięty zapis mówiący o karze w przypadku dostawy kurierem. Czy dostawy kurierem wyrobów tytoniowych będą uważane za zgodne z prawem w myśl § 5e ?

**Odpowiedź:** Odpowiedź tożsama z odpowiedzią udzieloną na Pytanie nr 1.

**Pytanie 4** Czy Zamawiający dopuszcza dostawę wyrobów tytoniowych kurierem -przewoźnikiem? Jeśli tak to czy zgłoszenia osób i pojazdów wymienionych w par.6 może dokonać kurier? Czy ze względu na zakaz przesyłania kurierem wyrobów tytoniowych jest wymagane potwierdzenie iż kurier-przewoźnik jest zarejestrowany w obowiązkowym systemie śledzenia wyrobów tytoniowych Track&Trace?

**Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA**

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, [www.igbmazovia.pl](http://www.igbmazovia.pl)

**Odpowiedz:** Odpowiedź tożsama z odpowiedzią udzieloną na Pytanie nr 1.

**Pytanie 5** W „Załącznik\_Nr\_2.1.szczegółowy\_opis\_przedmiotu\_zamówienia\_formularz\_cenowy\_Część1”:  
**Pozycja 115** Zapalniczka krzesiwo (wys. 75mm, szer. 22mm) napełniona gazem typu „BIC J26 Maxi” lub równoważna (kryterium oceny równoważności: wys. 75mm, szer. 22mm, wypełnienie: gaz, wolumen +/- 10% do wolumenu podanego w OPZ). Nie zgadzają się wymiary produktu - właściwe wymiary 82x25mm. Czy w takim razie można zaproponować zapalniczki o podobnym standardzie jakościowym? **Pozycja 116** „Zapalniczka wielokrotnego użytku (wys. 80 mm, szer. 23 mm) do napełniania gazem typu „Cricket ED4” lub równoważna (kryterium oceny równoważności: wys. 80 mm, szer. 23 mm, wypełnienie: gaz, wolumen +/- 10% do wolumenu podanego w OPZ)”. Zapalniczka Cricket ED4 nie jest zapalniczką wielokrotnego użytku. Czy zaproponowanie zapalniczki ED4 jest równoważne z przyjęciem oferty na nią jako spełniającej warunki SOPZ? **Pozycja 117** „Zapalniczka krzesiwo jednorazowa tacka 50 szt. (wys. 80 mm, szer. 24 mm) wolumen +/- 10% do wolumenu podanego w OPZ)”. **Pozycja 118** „Zapalniczka piezoelektryczna przezroczysta (wys. 82 mm, szer. 22mm) wolumen +/- 10% do wolumenu podanego w OPZ)”. Czy zapalniczki z poz. 117 i 118, których dostępność na rynku jest znikoma, muszą mieć konkretne wymiary podane w SOPZ, czy istnieje tolerancja wymiarów w mm, by został spełniony warunek przyjęcia oferty np. Zapalniczka piezoelektryczna przezroczysta może posiadać wymiary 82x20mm.

**Odpowiedz:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów z niewielkimi odchyleniami w stosunku do wolumenu produktu (maksymalnie +/- 10%). Jednocześnie Zamawiający modyfikuje:

- w cz. 1 – 14 poz. 115: „Zapalniczka krzesiwo (wys. 82mm, szer. 25mm) napełniona gazem typu „BIC J26 Maxi” lub równoważna (kryterium oceny równoważności: wys. 82mm, szer. 25mm, wypełnienie: gaz, wolumen +/- 10% do wolumenu podanego w OPZ)”,
- w cz. 1 – 14 poz. 116: „Zapalniczka krzesiwo wielokrotnego użytku do napełniania gazem”,
- w cz. 1 – 14 poz. 117: „Zapalniczka krzesiwo jednorazowa tacka 50 szt., (wolumen +/- 10% do wolumenu podanego w OPZ)”,
- w cz. 1 – 14 poz. 118: „Zapalniczka piezoelektryczna przezroczysta”.

**Pytanie 6** Co zamawiający rozumie pod pojęciem opakowanie w poz 1-4 (bibułki) ? Opakowanie jednostkowe zawiera 50 bibułek(papierków) a 50 takich opakowań jest w kartoniku. które opakowanie należy przyjąć jako jednostkę?

**Odpowiedz:** Zamawiający, w pozycjach 1-3 formularzy cenowych dla cz. 1-14, miał na myśli opakowania jednostkowe zawierające 50 bibułek w opakowaniu. Natomiast, w pozycji 4 formularzy cenowych dla cz. 1-14, Zamawiający oczekuje produktu zawierającego 10 opakowań jednostkowych zawierających po 50 szt. bibułek plus 1 opakowanie jednostkowe promocyjne, tzw. gratis.

**Pytanie 7** W załączniku 2.8 dotyczącym woj. dolnośląskiego jest opis jako woj. opolskie.

**Odpowiedz:** Zamawiający poprawia omyłkę pisarską ujętą w formularzu cenowym stanowiącym załącznik Nr 2.8. - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia formularz cenowy Część8.

**Pytanie 8** Czy jeżeli zamówienie zostanie złożone przez Zamawiającego w piątek, to dostawa następuje w sobotę, czy w poniedziałek?

**Odpowiedz:** Zgodnie z treścią § 2 ust. 3 dostawy towaru realizowane będą według potrzeb Zamawiającego według następujących zasad:

- dotyczy Części 1 - 14 - w godzinach od 6.00 do 15.00, w dniach od poniedziałku do piątku, w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia przez Zamawiającego za pośrednictwem telefonu, faxu lub poczty elektronicznej. Zamówienia składane są w godzinach pracy Zamawiającego, przy czym zamówienie złożone po godzinie 15.00 realizowane jest w godzinach dostaw w dniu następnym. Zważając na powyższe Zamawiający potwierdza, że zamówienie złożone przed godz. 15 w piątek musi być zrealizowane do godz. 15 w poniedziałek. Jednocześnie zamówienie złożone np. we wtorek o godzinie 7 rano musi być zrealizowane w ciągu 24 godz., tj. do 7 rano w środę.

**Pytanie 9** Czy zamówienie, które zostanie złożone o 7:00 rano w poniedziałek, ma zostać zrealizowane do godz. 7:00 rano we wtorek?

**Odpowiedz:** Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie w odpowiedzi nr 8.

Ogłoszenie zmian zostało wysłane do Suplementu Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu dzisiejszym. Po opublikowaniu ogłoszenia zmian Zamawiający zamieści go na stronie internetowej oraz pod aktualne terminy składania i otwarcia ofert.

Zastępca Dyrektora  
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej  
MAZOWIA  
  
Sławomir GAJOWCZYK